
令和４年(２０２２年)５月 

保護者の皆様へ 

大阪市立矢田中学校 

校 長 西川 祐功 

 

第７３回 体育大会のご案内 

 

薫風の候、皆様にはますますご清祥のことと拝察申しあげます。平素は本校の教育活動に多大な

るご支援とご協力をいただき心より感謝申しあげます。 

 

さて、現在大阪府の新型コロナウィルス新規感染者数はやや減少傾向にあるものの、未だ日々多

くの陽性者が報告され、感染防止対策を徹底する必要がある状況です。しかしながら、学校におけ

る感染及び拡大リスクを可能な限り低減させながら、教育活動を継続し、子どもの健やかな学びを

保証していくことを考えています。 

 

以上の状況を鑑みまして、本校としましては、第７３回体育大会を下記のとおり挙行いたします。 

 

記 

 

日時   ６月３日（金） 9：00～（午前のみ） 

場所   矢田中学校 運動場 

観覧  ・１家族につき２名までとします。 

・当日、発熱(37.5℃以上)や風邪症状のある方はご遠慮いただきます。 

・保護者の観覧につきましては、指定の場所からでお願いします。 

・動画や写真の取り扱いについては、十分にご配慮お願いします。 

 

その他  感染症対策及び熱中症予防の観点から、競技を厳選して午前中のみで 

開催させていただきます。 

  

 

 

 ※ 今後の状況により、行事の内容や観覧について変更がある可能性があります。その

場合は、配布プリントや保護者メール、学校ホームページなどで速やかにお知らせいたし

ます。 


